
1 
 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele: D901170006  

Evidenční číslo zhotovitele:   

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel:             

Název:                                    Česká lodní doprava – Charter, s. r. o. 

Adresa sídla:                           Praha 10, Záběhlická 1658/48, PSČ 106 00 

 

Statutární orgán:   Ing. Vladimír Toman, jednatel 

   

IČ:                                     25732161      

DIČ:                          CZ25732161     

Obchodní rejstřík:             Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 65213  

(dále jen zhotovitel) 

 

2. Předmět díla 

2.1. Předmětem této smlouvy je jednorázové zajištění proškolení, přezkoušení praktických 

dovedností akreditovanou osobou a přezkoušení Státní plavební správou dle v této 

smlouvě uvedených podmínek pro získání oprávnění Vůdce malého plavidla, v kategorii 

M, pro určené zaměstnance objednatele v počtu max. 60 osob (dále též jako „dílo“).  

2.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit následující části díla v uvedeném pořadí a za níže uvede-

ných podmínek: 

I.   Školení pro určené zaměstnance objednatele. Školení zajistí zhotovitel v prostorách 

v sídle objednatele. Rozsah školení – problematika, přezkušovaná v rámci testu pro zís-

kání oprávnění Vůdce malého plavidla v kategorii M dle § 13 odst. 1) písm. a) vyhlášky 

Ministerstva dopravy č. 42/2015 Sb., o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel, v 

platném znění (dále též jako „vyhláška“). Školení bude provedeno v průběhu října 2017.  



2 
 

II. Přezkoušení praktických dovedností dle § 13 odst. 4, a § 21 odst. 2 a v rozsahu a obsa-

hu dle přílohy č. 2 vyhlášky určených zaměstnanců objednatele. Přezkoušení bude prove-

deno pověřenou osobou dle § 25a zák. č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, v platném 

znění. Přezkoušení bude provedeno na plavební komoře ve správě objednatele (na labské 

vodní cestě), přičemž budou zajištěny alespoň tři termíny přezkoušení. Zhotovitel zajistí 

potřebné plavidlo s motorem a veškeré potřebné věci pro řádné provedení přezkoušení. 

Součástí díla není doprava přezkušovaných zaměstnanců do místa přezkoušení. Přezkou-

šení praktických dovedností bude provedeno v říjnu 2017. 

III. Zajištění konání zkoušky Vůdce malého plavidla, kategorie M, za přítomnosti Státní 

plavební správy pro určené zaměstnance objednatele. Zkouška bude uskutečněna ve 

vhodných prostorech v Hradci Králové do konce října 2017, tak, aby mezi termínem ško-

lení a přezkoušení praktických dovedností dle tohoto odstavce a termínem zkoušky bylo 

alespoň 5 pracovních dní. 

2.3. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit smluvenou cenu. 

2.4. Součástí ceny díla jsou zhotovitelem dodané studijní materiály, které mohou být jak 

v listinné, tak elektronické podobě. Součástí ceny díla není správní poplatek za absolvo-

vání zkoušky, dále náklady na lékařský posudek a na pasovou fotografii.  

2.5. Zhotovitel se zavazuje provést kompletaci a kontrolu všech potřebných dokladů všech 

školených zaměstnanců objednatele a zajistit předání těchto zkompletovaných dokladů 

Státní plavební správě.  

3. Cena díla a splatnost 

3.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a 

nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zho-

tovitele ze dne 30. 8. 2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH za max. 60 osob činí 119 000,- Kč, 

slovy: jednostodevatenácttisíc korun českých bez DPH. 

 

  Dílčí cena za školení 1 osoby činí 1 200,- Kč bez DPH, 

slovy: jedentisícdvěstě korun českých bez DPH. 

 

  Dílčí cena za přezkoušení praktických dovedností pro 1 osobu činí 1 000,- Kč bez DPH, 

slovy: jedentisíc korun českých bez DPH. 

 

 

3.2. Objednatel na předmětné dílo neposkytuje žádnou zálohu.  

 

3.3. Zhotovitel vystaví daňový doklad až po splnění díla v rozsahu dle čl. 2 Předmět díla, a 

to nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo ke 

splnění díla. 

 

3.4. Zhotovitel zajistí, aby daňové doklady byly označeny číslem této smlouvy a názvem 

objednatele v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě.  

 



3 
 

3.5. Objednatel proplatí daňové doklady bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti 30 dnů po 

jejich doručení prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není 

započítáno ve lhůtě splatnosti.  

3.6. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

3.7. Pokud daňový doklad nebude obsahovat náležitosti sjednané či vyžadované platnými 

právními předpisy, je objednatel oprávněn takový daňový doklad vrátit zhotoviteli přede 

dnem jeho splatnosti, přičemž od data odeslání neúplného či chybného daňového dokla-

du do doby doručení zhotovitelem opraveného či nově vystaveného daňového dokladu 

objednateli se staví běh sjednané doby splatnosti. 

 

4. Zvláštní ustanovení a sankce 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést nejpozději do 31. 10. 2017. V případě prodlení 

s provedením díla či jakékoliv jeho části je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.   

 

4.2. Objednatel si vyhrazuje v případě proškolení menšího počtu zaměstnanců, než jak je 

uvedeno v čl. 2 odst. 2.1 této smlouvy (například z důvodu nemoci) adekvátní snížení 

ceny za dílo dle dílčích cen, jak jsou uvedeny v čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy. 

 

4.3. Zhotovitel a objednatel jsou povinni si poskytnout veškerou součinnost za účelem 

umožnění konání výše uvedených částí díla. Zhotovitel neodpovídá za úspěšné získání 

osvědčení Vůdce malého plavidla jednotlivými zaměstnanci. V případě neúspěchu při 

přezkoušení u Státní plavební správy není zhotovitel povinen zajistit náhradní termín. 

 

4.4. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli jmenný seznam určených zaměstnanců, 

kteří budou proškoleni a přezkoušeni v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy nejdéle v den ško-

lení dle čl. 2 odst. 2.2 bod I. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1.  Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zá-

stupců na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv 

pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-

vání těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uve-

řejněním včetně metadat, případných dodatků a odvozených dokumentů v plném rozsahu 

souhlasí. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je zhotovitel sro-

zuměn. Zhotovitel bere na vědomí, že povinnost objednatele uveřejnit tuto smlouvu a 

údaje v ní obsažené též plyne ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 



4 
 

v platném znění a souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil zákonem stanovené údaje a in-

formace v plném rozsahu. 

5.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchod-

ní tajemství. 

5.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, resp. oprávněných zá-

stupců obou smluvních stran po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem zveřejně-

ní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné 

učinit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

5.6. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne ……………………  V Praze dne ……………………. 

 

 

 

 

……..…………………………………            ………………………………………… 

                  za objednatele                 za zhotovitele 

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel                            Ing. Vladimír Toman, jednatel 

 

 

 

 

 


